

## SAMARBEJDSAFTALE MELLEM TEKNIK- OG MILJØUDVALGET OG ÆLDRERÅDENE

### BAGGRUND

Ældrerådene skal efter § 30 i lov om retssikkerhed og administration på det sociale område rådgive kommunalbestyrelsen i ældrepolitiske spørgsmål.

Rådene skal formidle synspunkter mellem borgerne og politikerne om lokalpolitiske spørgsmål, som vedrører de ældre.

Kommunalbestyrelsen skal høre ældrerådene om alle forslag, der vedrører de ældre.

### MÅL

Teknik- og Miljøforvaltningen skal holde ældrerådene orienteret om fremtidige planer samt udviklingen på bolig-, trafik- og parkområdet, herunder større lokalplanlægning.

Ældrerådene skal medvirke til at skabe beslutningsgrundlaget på området.

Der skal skabes en løbende dialog mellem parterne

### SAMARBEJDET

#### a. Centralt

Der afholdes et årligt møde mellem ældrerådene og Borgmesteren for Teknik- og Miljøudvalget.

Teknik- og Miljøforvaltningen har ansvaret for mødeindkaldelsen, herunder udarbejdelse af dagsordenen.

Ældrerådssekretariatet skal, senest en uge før det planlagte møde meddele de emner, rådene ønsker sat på dagsordenen.

På møderne skal ældrerådene orienteres om: Status på de områder, der er nævnt under MÅL, samt om nuværende og fremtidige projekter og initiativer.

Ekstraordinære møder aftales, såfremt en af parterne ønsker det. Møderne kan afholdes med borgmesterens deltagelse eller kun med forvaltningen afhængig af de emner, der ønskes sat på dagsordenen.

#### b. Lokalt

Spørgsmål, der vedrører de enkelte bydele, afklares i et samarbejde mellem det enkelte ældreråd og Teknik- og Miljøforvaltningen.

#### c. Udtalelser og forslag fra ældrerådene

Udtalelser fra ældrerådene, der er indhentet i forbindelse med udarbejdelse af en indstilling til Teknik- og Miljøudvalget, vedlægges som bilag til sagen, når denne behandles i udvalget.

Andre udtalelser og forslag, som ældrerådene ønsker drøftet i Teknik- og Miljøudvalget, sendes via ældrerådernes Formandsgruppe til borgmesteren, der sætter sagen på dagsordenen til drøftelse på udvalgets førstkommende møde.

Udtalelser og forslag skal indsendes senest 14 dage før det møde, hvor den ønskes optaget på dagsordenen.

Forvaltningen sørger for, at ældrerådene får besked, når der optages sager på udvalgets dagsorden, hvor ældrerådene har udtalt sig eller stillet forslag, således at ældrerådene sikres mulighed for foretræde for udvalget i forbindelse med mødets afholdelse.

Aftale om foretræde, samt mulige tvivlsspørgsmål m.v., afklares i samarbejde mellem forvaltningen og Ældrerådssekretariatet

## **HØRINGER**

**Ældrerådene skal som hovedregel have fire ugers svarfrist ved høringer.**

**Ældrerådene skal orienteres skriftligt om den endelige beslutning i forbindelse med høringer.**

## **GYLDIGHEDSPERIODE**

**Samarbejdsaftalen er gældende indtil en af parterne ønsker den ændret eller opsagt.**

**Denne samarbejdsaftale er tiltrådt af Teknik- og Miljøudvalget i mødet den.....**

**København, den**

**For Teknik- og Miljøudvalget**

**For Ældrerådene**

**Klaus Bondam  
Borgmester**

**Frank Hansen og Bent Johansen**